
1 

 

Zápis  PČKS   25.6.2013                                 Zápis č.  35  / 2013                              

z jednání Předsednictva ČKS v Praze dne 25.června 2013, U Pergamenky 3, Praha 7 

  

Přítomni   : Šmolík Jar., Karban Ant., Melichar M., Vychodil J., Skalická I., Hodek Jar.,  

                     Kejř V.,  Spolek Zd., Nováková I. 

Přizváni    : Roškotová Bl., Šiška J., Bavorová A.        

   Jednání zahájil předseda ČKS  p. Jaroslav Šmolík přivítáním přítomných. Současně 

předložil žádost o schválení účasti pracovnice sekretariátu A. Bavorové na dnešním jednání- 

schváleno většinou hlasů. Předložený program jednání po doplnění bodu Příspěvky na 

povodně schválen.  

 

K bodu 1:  Kontrola usnesení:   

z úkolů minulého PČKS: 

-upřesnění nahlašování členské základny kolektivních členů  2013 -  kolektivním členům  

 zaslány pokyny, následně zrušeno v souvislosti s informací Dr. Vosky z MŠMT, který na   

 rozšířeném jednání Rady SSS ČR informoval o problémech s tím, že definitivní pokyny 

 bude schvalovat Ministerstvo financí dne 3.7.2013 - následně budou zástupci kolektivních  

 členů vyrozuměni o nových podmínkách   

-nájem domu v Jihlavě k dnešnímu dni dluží nájemce 120.000,- Kč, postoupeno právničce  

 k sepsání výzvy k úhradě s tím, že pokud nebude uhrazeno do stanoveného termínu, bude  

 smlouva vypovězena - informace na příštím jednání tajemník  

569/13-jednání s ČKNO proběhlo 10.6.2013 - zápis a návrh dodatku smlouvy odeslán, 

584/13- pí. Nováková navrhla, aby PK zasílala klubům vše co má, po diskusi uloženo p.  

 Karbanovi zpracování směrnice pro poskytování údajů PK chovatelským klubům s termíny a   

 obsahem -  odeslat PČKS k připomínkám do 31.7.2013  

-coursingový řád - vyřešeno 

-tajemník prověří zaslání seznamu rozhodčích Klubu obedience  ČMKU do příštího jednání     

559/13-k MR Agility plemene sheltie  KA - na základě vyjádření p. Spolka klub  

 přepracovává soutěžní řády KA - vypouští se  

-výjezdní zasedání SSS ČR se uskutečnilo 20.-21.6. v Havl. Brodě - bude jednáno  

574/13-ZKO  Ostrov Veseřice - oprava jména členky ZKO pí. Lehká, omylem uvedeno  

 pí.Libá - bude jednáno  

539/13-případ J..Janečka - dopis odeslán 

575/13-předložena informace o splacení dluhu ZKO Bílina - usneseno -  pozastavení členství   

 zrušeno, známky ZKO odeslány  

576/13-upravený seznam mezinárodních rozhodčích - předán ČMKU 

-protestní dopis ohledně účasti fig. Böhma na MS BO 2013 pošle na mezinárodní organizaci  

 CMC  

577/13-přepracování směrnice č.8 pro rok 2014 VK - splněno – je na webu ČKS 

578/13-změna termínu konání MČR mládeže na 16.-18.8.2013 - zveřejněno  

579/13-schválena dotace ve výši 5.000,- pro KV Pardubický na  Den mládežníka 

-podklady TTM jednotlivých KV ČKS - bude jednáno   

-dopis Českému klubu jagdteriérů  - odeslán   

582/13-úhrady  členství kolektivních členů a ZKO - bude jednáno   

-přeplatek KCHK  2012 – trvá   

583/13-přihláška vrhu NO do PK - chovatelky s odňatým právem chovu jednou provždy-  

 důkazy  dohledány , bude informována ČMKU a ČKNO - návrh řešení na příštím jednání   
 

 

 

 

 



2 

 

Zápis  PČKS   25.6.2013                                  
K bodu 2: Zprávy z orgánů . 
Sdružení sportovních svazů ČR – rozšířená rada 20.- 21.6.2013 - p. Šmolík 

-účast  Šmolík , Šiška, Roškotová  

-schváleni 4 noví členové dozorčí komise - Ing. Kadeřávková Miluše -ČS biatlonu, Liška  

 Vilém - Svaz potápěčů Moravy a Slezska, MVDr.L. Široký - MSKS, Ing. Michal Sojka-  

 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

-přednesena informace o dotacích ze státního rozpočtu: pro SSS ČR zatím 40.000.000,- Kč 

 v příštích dnech bude zálohově poskytnuto členským svazům, pro ČKS cca 3.000.000,-   

-zpráva,informace o činnosti krajských komisí SSS ČR - porada zmocněnců se uskuteční  

 v listopadu 

 ČMKU - p. Karban, pí. Nováková  

-Šampion práce v kat.Agility - vzhledem k tomu, že na výzvu sekretariátu ČKS a p. Karbana  

 KA přílohu ke směrnici ČMKU nedodal, nelze CACT udělovat   

-pí.Nováková informovala, že na plánovanou schůzku s programátorem s uživateli, kteří   

 program používají bude přizvána i pí.Novotná  - sekretariát MVP Praha  

-PČMKU projedná( po jeho dodání) opravený záznam Policie Mělník   

-připomínky k VŘ ČMKU možno zaslat nejpozději do 8.7. t.r.  

  

K bodu 3 : Zprávy z komisí . 

Organizační komise - p. Melichar. 

574/13-ZKO  Ostrov Veseřice , KV ČKS Karlovarský - p. Melichar navrhne řešení celé 

situace na příštím jednání 12.7.2013  

Komise spec. sportů – p. Spolek. 

-informace o akcích mládeže spec. sportů - předseda komise rozešle návrhy na řešení  

 finanční stránky zajištění reprezentace - ihned  

Výcviková komise - jednání 18.6 .-  p. Hodek.   
-K. Nedvěd provedl zhodnocení akce MČR IPO v Třebíči 8.-9.6.13., tréninkový prostor byl 

zajištěn, výsl. listina byla obratem opravena a zveřejněna, VK doporučuje odměnu  

 bez zkrácení - schváleno s podmínkou řádného vyúčtování  

-na základě návrhu VK schváleno zařazení M. Kuncové do seznamu rozhodčích II.třídy na  

 základě splnění předepsaných hospitací   

-vzhledem k počtu kvalifikovaných účastníků se M ČR ZVV3 v Březnici uskuteční jako 

dvoudenní  ve dnech 14.9.13 na 14.-15.9.13 , současně schválena delegace rozhodčích :  

 hl. rozhodčí S. Beníšek - obrany, M. Ulč - stopy, M. Kasík - poslušnost;  figuranti: J. Mach, 

M. Sáss, náhradník M. Brunovský. 

-schválena delegace rozhodčích a figurantů na M ČR mládeže 16.-18.8. v České Třebové- 

 hl. rozhodčí - V. Košťál, J. Vychodil, M. Tichá; figuranti: M. Sáss, L. Šíma, náhradník P.  

 Soukop.   

-schválena změna Směrnice č.8 k akcícm 2014, současně bude uvedena v Info 2/13.  A  

 zveřejněna na webu ČKS zajistí J. Šmolík - splněno 

-vzata na vědomí informace zamítnutí žádosti ZKO Luková a Nadějkov na vypsání zkoušek,  

 o které nebylo zažádáno v řádném termínu.   

585/13-reprezentace na MS FCI IPO 2013 v Roudnici n. L. 

-na Mistrovství byl neoficiálně navržen ( p. K. Nedvědem ) p. D. Pospíchal jako vedoucí  

 družstva české reprezentace. Pan Pospíchal byl s touto skutečností seznámen.Během zasedání   

 VK se nepodařilo dohledat členství pana Pospíchala v ČKS ( přes CMC, ani žádnou ZKO ),  

 proto VK doporučuje jako vedoucího reprezentace MVDr. Zbyňka Diviše, který přislíbil  

 účast.  Na základě návrhu VK schváleno složení české reprezentace : 

  

 



3 

 

Zápis  PČKS   25.6.2013                                  
Vedoucí družstva - Zbyněk Diviš MVDr. 

 Členové : Michaela Kuncová – BOM Jaguar de Alphaville Bohemia, Martin Pejša – NO  

 Kato Aritar Bastet, Dita Finsterle – BOM Forta Marko Gero, Tomáš Louda – BOM Agbar  

 Meggan Bohemia, Milena Pufrová – NO Jaro Ja - He 

 Náhradníci: Vítězslav Holan – BOM Fantasia Extra Temperament, Václav Ouška – NO  

 Chees ze Svobodného dvora 

 Tréninkový figurant na MS FCI : Jan Böhm 

-MS bude podle možností přítomna i Ing. L. Šveráková, která se následně zúčastní komise  

 FCI  

-přítomnost fyzioterapeut-masér je záležitostí rozpočtu MS  

-schváleny dva termíny soustředění 30.-31.8., a 13.-14.9.2013, reprezentanti se nedohodli na  

 konkrétní osobě figuranta  na soustředění a každý si zajistí figuranta vlastního   

-p. Šmolík informoval o předběžném jednání s p. Čejkou ohledně kombinéz, jednu zajistí 

sponzor, druhou uhradí ČKS – nutno dořešit 

-v této souvislosti rozhodnuto, že veškeré otázky reprezentace bude řešit realizační tým ve  

 složení - MVDr. Diviš, Kejř, Hodek - informaci všem sekretariát - odesláno  

586/13  na základě návrhu předsedy p. Jaroslava Hodka rozhodlo PČKS odvolat členy  

 výcvikové komise ČKS s okamžitou platností,současně bylo uloženo p. Hodkovi, předložit  

 návrh na složení nové VK všem členům PČKS nejpozději do 8.7. t.r.  

587/13-schváleny výše odměn pro figuranty na MS FCI- á 2.000,- Kč/den , náhradníci a 

šlapači dle VS   

 Komise mládeže - pí. Skalická  
-všechny tři výběrové soutěže pořádané ZKO Luková, ZKO Havířov - Bludovice, ZKO  

 Chodov proběhly bez závad a KM doporučuje všem ZKO odměny v plné výši  

-nominační žebříček byl předsedkyní KM zpracován a umístěn na webu ČKS. 

-Mistrovství mládeže všestranných 2013 pořádá ZKO Česká Třebová - Javorka v termínu 16. 

-18.8 2013,nominovalo se 21 mládežníků a juniorů, v  soutěži družstev budou  dvě tříčlenná  

 družstva. 

-zbývá zajistit cedule krajů pro nástup   (Skalická , Mellar) 

-příprava MR mládeže dle harmonogramu  

- TTM Starý Plzenec 14.7. - 27.7.2013 - je přihlášeno 31 dětí, z 9ti krajů a to Praha - 1,  

 Středočeský kraj - 10, Jihočeský kraj - 2, Plzeňský kraj - 7, kraj Vysočina - 1, Ústecký kraj  

 -3, Liberecký kraj - 2, Královéhradecký kraj - 3, Karlovarský kraj - 2. Přihlášky předány   

  p.  Zábranskému. 

-k rozpočtu předložil p. Karban požadavek na zvýšení finančních prostředků na kulturní vyžití  

 z  6.000,-  na 10.000,- Kč, rozpočet po navýšení schválen v celkové výši 246.000,- Kč  

 588/13-dotace na krajské TTM 

 -na základě návrhu KM schváleny žádosti Krajů o dotace na krajské TTM: 

Královehradecký kraj – KM doporučuje 

Moravskoslezský kraj -  KM doporučuje 

Pardubický kraj – KM doporučuje 

Ústecký kraj – KM doporučuje – s podmínkou zaslání upraveného rozpočtu  a dodání termínu 

Liberecký kraj – souběh s LVT dospělých 

Středočeský kraj – akce proběhla, není rozpočet, místo, termín,  schváleno max 50%   

-neschváleno - Karlovarský kraj - KM nedoporučuje – akce už proběhla (dvoudenní –  

 nedodržena podmínka minimálně prodlouženého víkendu) 

-VS stopařů mládeže 2013 - přípravy probíhají dle plánu bez závad, předsedkyně je  

 s pořadateli v kontaktu.  

-úprava směrnic a pravidel pro VS a MR mládeže na rok 2014 není potřebná, mimo  

 zapracování změn u stravného.      



4 

 

Zápis  PČKS   25.6.2013                                  
K bodu 6: Členské příspěvky kolektivních členů.   
-provedena kontrola čl. základny kolektivní členů: 

 k dnešnímu dni zjištěny následující skutečnosti: 

- Klub chovatelů pinčů - není seznam členů jen platba 

- Šarplaninec - není seznam členů jen platba 

- Československý vlčák - není seznam členů jen platba 

- KASS - není seznam členů jen platba 

- Český pes - není seznam členů jen platba 

- Klub jagdteriérů -  není seznam ani platba, předseda kontaktován, sdělení rozhodnutí 

 

589/13-p. Karban zpracuje do 10.7. návrh na rozdělení finančních prostředků kolektivním 

členům  a odešle členům PČKS  

  

K bodu 7: Různé.    

-schválena účast členů PČVKS na akcích 2013: 

  MMČKNO - p. Šiška, Malá plemena- p. Hodek, Mistrovství CMC – p. Kejř, MR mládeže – 

 p. Šmolík, MR ZVV 3 – p.Hodek, p. Šmolík, M ČR SP – p. Šmolík, MR mládeže SP – p. 

Šmolík (ev.zajistí náhradu). 

590/13-tajemník informoval o informaci zaslané Sdružení sportovních svazů - rozhodnutí   

 Českého olympijského výboru  uvolnit ze svého rozpočtu částku milion korun na rychlou  

 pomoc sportovním klubům - informace všem ZKO odeslána, k tomu usneseno vydat pokyny    

 ke zpracování podkladů  pro finanční pomoc postiženým ZKO - pokyny do INFO sekretariát,  

 ( při minulých záplavách byla postiženým ZKO ČKS poskytnuta finanční pomoc ve výši cca  

 1.100.000,- Kč ). 

591/13-v návaznosti na novelizovanou směrnici k vydávání duplikátů PP v rámci ZŘ ČMKU  

 předložil tajemník návrh na zveřejňování a následně i vystavení  2 x měsíčně - schváleno –  

 viz příl.č. I.  

592/13-návrhy na vyznamenání na základě návrhu KV ČKS Královéhradecky udělen : 

- Čestný odznak p. Vladimírovi Vaňurovi - odznak předán p.Hodkovi 

- Bronzová plaketa p.  Jiřímu Dolejšímu-ZKO Opočno- bude odesláno přímo ZKO    

-tajemník informoval o podpisu smlouvy na vytvoření nového webu ČKS   

593/13-zrušené ZKO z důvodu neuhrazení čl. příspěvků 2013 :  147-Železný Brod, 477-  

 Jablonec n.Nisou Kokonín , 657 Jablonec n.N. Na Domovině, 732-Klecany Střelnice , 754-  

 Přívětice, 781- Vyšší Brod Martínkov,788- Unkovice –Žabčice, 789- Drnovice   

-pozastavení členství na vl. Žádost – ZKO Dobřejovice  

-nová ZKO Úvaly - Středočeský KV ČKS  

-tajemník předložil návrh závazných termínů pro činnosti orgánů ČKS všech stupňů   

 

Ukončeno :  21,15    

Zapsal:  Šiška  

 

Přílohy :     
      -     pokyny pro vystavování duplikátů PP   

- návrh závazných termínů pro činnosti orgánů ČKS všech stupňů   

  

Upozornění  důležité : 

-trvá zkoušky figurantů I.tř.(svazový) se uskuteční v termínu 9.11.2013 v ZKO Praha 4 - J.  

 Město - seznamy účastníků zašlou KV ČKS do 30.9.2013  

-úrazové pojištění  s VZP číslo :1310000010, smlouva se vztahuje na všechny členy  

 sportovních organizací začleněných v ČOV    


